

# PROPOSTA COMERCIAL

## Pregão Eletrônico 023/2025

**Razão social: N.NUNES COMÉRCIO DISTRIBUIDOR LTDA EPP**

**CNPJ: 17.630.850/0001-76**

**Endereço:** Av. Anario Marreiro, 36 - Conceição - Linhares/ES Cep.: 29900-505

**TELEFAX:** (27) 3371-2615

**E-mail:** nnunes@nunescomercio.com.br

**Banco:** Banestes AG: 0181

**C/C:** 2260719-6

**Dados do responsável legal da empresa que virá até este município assinar a Ata e/ou Contrato:**

**NOME:** ROSSANDRO TEIXEIRA NUNES

**Endereço:** AV. PRESIDENTE RODRIGUES ALVES, 488 - CONCEIÇÃO / LINHARES-ES CEP.: 29.900-472

**CPF:** 077.169.697-30 **RG :** 1472257 SSP/ES

**Cargo:** SOCIO PROPRIETÁRIO **Estado Civil:** CASADO

**Domicílio:** AV. PRESIDENTE RODRIGUES ALVES, 488 - CONCEIÇÃO / LINHARES-ES CEP.: 29.900-472

Ao Setor de Licitação /

A/C Pregoeiro e Equipe de Apoio Prefeitura Municipal de Pinheiros - ES

Declaramos aceitos os termos do edital PREGÃO ELETRÔNICO no 023/2025, e apresentamos-lhes nossa proposta para Aquisição de diversos Materiais de Higiene, Limpeza e Utensílios Domésticos, Edital 023/2025, conforme relação quantitativa especificada no ANEXO I do Edital.

Relacionar a descrição do item a ser cotado, informando o preço unitário, marca e modelo, bem como demais exigências deste edital.

Ítem(*)	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Unitário	Valor Total
00001	<b>ABSORVENTE</b> íntimo feminino; com abas, fluxo: normal; cobertura: suave; formato anatômico; com canais laterais; circuito completo antivazamento; tripla proteção; com gel; composição: fibra de celulose, polipropileno, polímero superabsorvente, filme de polietileno, adesivos termoplásticos e papel siliconado; sem fibras de algodão; componentes atóxicos; não propensos a causar irritação em contato com a pele; testado dermatologicamente. Embalagem com número do lote, data de fabricação e validade mínima de 24 meses; pacote com 8 unidades. <b>SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA</b> <b>Exclusivo ME e EPP</b>	NATURALMENTE	pct	4000	R\$ 2,95	R\$ 11.800,00
00005	<b>DETERGENTE</b> líquido 500 ml, tipo lava louças, qualidade: biodegradável, princípio ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, composição: tensoativo aniônico, coadjuvante, conservante, sequestrante, espessante, corante fragrância e veículo, aroma neutro ou coco, medida: de ph, ph 7,0-8,0 aplicação remoção de gordura de louças, talheres, panelas e outros utensílios domésticos. Contendo 24 unidades de 500 ml cada caixa <b>SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA.</b> <b>Exclusivo ME e EPP</b>	LIMPOL	Caixa	600	R\$ 3,70	R\$ 2.220,00
00006	<b>ESCOVA, MÃO</b> Uso: Limpeza, Cerdas: Nylon, Base: Madeira, medindo 13x7cm, <b>Varição:</b> +/- 10% da medida, <b>Formato:</b> Oval, sem alça, sem cabo <b>Exclusivo ME e EPP</b>	GUIRADO	Unid	4000	R\$ 3,98	R\$ 15.920,00
00007	<b>ESCOVA, SANITÁRIA</b> , com suporte, Material: Cabo e base em polipropileno, cerdas em nylon sintético ou polipropileno, Cerdas: Comprimento mínimo (saliente) de 12cm e espessura média de 0,60mm, com fixação firme e resistente ao cabo, Cabo: Altura 18cm, Uso: Limpeza de vaso sanitário. <b>Exclusivo ME e EPP</b>	TOQ	Unid	600	R\$ 8,22	R\$ 4.932,00
00008	<b>ESPONJA</b> Tipo: lã de aço; <b>Composição:</b> Aço carbono; <b>Formato:</b> Retangular; <b>Peso:</b> 60g; <b>Aplicação:</b> Utensílios e limpeza em geral; <b>Características Adicionais:</b> Textura macia e isenta de sinais de oxidação, <b>Pacote plástico, 8 unidades.</b> <b>Exclusivo ME e EPP</b>	BOMBRIL	pct	8000	R\$ 3,45	R\$ 27.600,00
00009	<b>INSETICIDA</b> a base de água Ingredientes ativos (Imiprotrina 0,020%, Permetrina 0,050%, Esbiotrina 0,100%), solvente, antioxidante, emulsificante, veículo e propelentes. Unidade de medida: (aerossol 300ml). <b>Exclusivo ME e EPP</b>	SBP	Unid	4000	R\$ 16,93	R\$ 67.720,00

N.NUNES COMÉRCIO DISTRIBUIDOR LTDA EPP

CNPJ: 17.630.850/0001-76 I.E:082.937.59-1

nnunes@nunescomercio.com.br 27 3371-2615

Avenida Anario Marreiro, 36

Nossa Senhora da Conceição

Linhares - ES - CEP 29.900-505

00010	<b>LUVA</b> , Multiuso, <b>Tamanho:</b> MÉDIO; <b>Material:</b> Látex de borracha natural com revestimento interno em flocos de algodão; <b>Cor:</b> Amarela, verde, azul e/ou laranja; <b>Características Adicionais:</b> Com acabamento antiderrapante; <b>Embalagem:</b> Pacote plástico contendo um par; <b>Unid. De medida:</b> Unitário. <b>SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA.</b> <b>Exclusivo ME e EPP</b>	VOLK	Par	1200	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00
00011	<b>PÁ PARA LIXO COLETORA</b> em resina plástica, com cabo longo em MADEIRA ou METAL, revestido com plástico. Cabo com comprimento de 1 metro. <b>SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA.</b> <b>Exclusivo ME e EPP</b>	TOQ	Unid	600	R\$ 8,58	R\$ 5.148,00
00012	<b>PANO DE COPA</b> confeccionado em algodão, tecido de origem natural com textura lisa alvejada e muito resistente, sendo ideal para o uso de secagem de utensílios de cozinha. MATERIAL: 100% Algodão; MEDIDAS: Largura: 40 cm; Comprimento: 60 cm. <b>SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA.</b>	INTEXTIL	Unid	6000	R\$ 3,77	R\$ 22.620,00
00013	<b>PANO, LIMPEZA</b> , <b>Cor:</b> Branco; <b>Composição:</b> 100% algodão alvejado; <b>Dimensão:</b> 44x65cm; <b>Variação:</b> +/-10% de oscilação nas medidas; <b>Embalagem:</b> Acondicionado em saco plástico transparente com etiqueta; <b>Unid. de medida:</b> Unitário. <b>SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA.</b> <b>Exclusivo ME e EPP</b>	INTEXTIL	Unid	4000	R\$ 4,47	R\$ 17.880,00
00023	<b>SABONETE LÍQUIDO para lavagem das mãos.</b> <b>Aspecto físico:</b> Líquido Perolizado; <b>Ação:</b> Bactericida, <b>Perfume:</b> Erva Doce Registro no ms/anvisa ou no Inmetro ou ainda informação de isenção do registro no órgão de controle. <b>Composição:</b> Sabão de ácidos graxos de coco, dispersão aquosa acrílica estirenada, glycoldistearate/sodium laureth, sulfate/cocamidopropyl betaine, citricacid, CI 18050, tetrasodium EDTA, hydroxyethylcellulose, paefum, sodium, benzoatose água, PH (Puro) 9,3 – 10,3. Viscosidade (25°) 50 – 150 CPS. <b>Galão de 5 litros.</b> <b>SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA.</b> <b>Exclusivo ME e EPP</b>	AUDAX	Galão	500	R\$ 27,57	R\$ 13.785,00
00025	<b>SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE</b> , boca aberta, resistente, medindo 35cmx50cm (rolo com 500 sacos) para congelador. <b>Exclusivo ME e EPP</b>	HIPERRROL	Rolo	200	R\$ 34,17	R\$ 6.834,00
00030	<b>BACIA CANELADA</b> , capacidade de 13,5L, na cor cinza, 1ª linha, material: polipropileno, Dimensões: 16,5cm A x 40cm L x 40cm C. <b>Exclusivo ME e EPP</b>	ARQPLAST	Unid.	200	R\$ 11,50	R\$ 2.300,00
00031	<b>BACIA CANELADA</b> , capacidade de 8L, na cor branca, 1ª linha, material: polipropileno, Dimensões: 35cm D x 13,6cm A <b>Exclusivo ME e EPP</b>	PLASLIDER	Unid.	300	R\$ 6,17	R\$ 1.851,00
00033	<b>BALDE PLÁSTICO</b> multiuso, resistente, cor: preta, com alça de ferro, capacidade de 12L, dimensões 30cm x 28cm. <b>Exclusivo ME e EPP</b>	POLIX	Unid.	400	R\$ 8,48	R\$ 3.392,00
00034	<b>BALDE PLÁSTICO</b> multiuso, resistente, cor: preta, com alça de ferro, capacidade de 8L, dimensões 23cm x 22cm. <b>Exclusivo ME e EPP</b>	ECOPLASTIC	Unid.	400	R\$ 8,80	R\$ 3.520,00
00039	<b>CANECA DE VIDRO COM ALÇA</b> , fabricada em vidro temperado, em material liso, transparente, incolor e atóxico. Resistente a temperatura, suportando até 150° Célcius. Capacidade de 250 ml. <b>Exclusivo ME e EPP</b>	YANGZI	Unid.	4500	R\$ 5,67	R\$ 25.515,00
00041	<b>COLHER PARA ARROZ</b> , aço inox, medida: 33cmC x 6cmL; sem emenda. <b>SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA</b> <b>Exclusivo ME e EPP</b>	TUUT	Unid.	300	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
00042	<b>CONCHA DE SOPA/FEIJÃO</b> , em aço inoxidável maciço, comprimento 30cm, sem emenda. <b>SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA</b> <b>Exclusivo ME e EPP</b>	TUUT	Unid.	450	R\$ 11,00	R\$ 4.950,00

00045	<b>ESCUMADEIRA EM AÇO INOX</b> , medindo 23cm, cabo sem emenda. <b>SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA</b> <u>Exclusivo ME e EPP</u>	TUUT	Unid.	300	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
00046	<b>FACA PARA CORTE DE CARNE 6'</b> , cabo Branco em polipropileno, medindo 35.2 x 5.4 x 1.6 centímetros.	TUUT	Unid.	150	R\$ 24,17	R\$ 3.625,50
00049	<b>FACA PARA LEGUMES 3'</b> , cabo preto, lâmina de aço inoxidável e cabo de polipropileno. <u>Exclusivo ME e EPP</u>	TUUT	Unid.	150	R\$ 17,50	R\$ 2.625,00
00050	<b>GALÃO TÉRMICO DE PLÁSTICO, 12L</b> , com torneira, cor predominante azul, isolamento térmico de poliuretano, com alça embutida e pé retrátil. <u>Exclusivo ME e EPP</u>	INVICTA	Unid.	60	R\$ 164,53	R\$ 9.871,80
00051	<b>GARRAFA TÉRMICA</b> , capacidade de 1 Litro, tempo de conservação da bebida quente de 12h, material no interior de vidro, material do exterior de plástico, sistema de abertura da tampa de rosca, cores variadas. <u>Exclusivo ME e EPP</u>	INVICTA	Unid.	65	R\$ 34,58	R\$ 2.247,70
00052	<b>JARRA</b> , com alça, em polipropileno, atóxico, capacidade 2 litros. <u>Exclusivo ME e EPP</u>	RAINHA	Unid.	300	R\$ 10,25	R\$ 3.075,00
00060	<b>POTE DE MANTIMENTOS EM PLÁSTICO</b> , conjunto com 5 unidades, capacidades aproximadas: 1 pote de 1,05 litros; 1 pote 1,70 litros; 1 pote de 3,28 litros; 1 pote de 5,1 litros e 1 pote de 7,65; Produto durável e em plástico atóxico, resistente e transparente. <u>Exclusivo ME e EPP</u>	RAINHA	Unid.	300	R\$ 52,02	R\$ 15.606,00
00061	<b>POTE DE PLÁSTICO RETANGULAR - 2L</b> (pote com tampa resistente) - 1ª linha, material em plástico polipropileno <u>Exclusivo ME e EPP</u>	RAINHA	Unid.	400	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
00062	<b>RALADOR</b> , 6 faces, medida: altura 25cm x largura 14cm <u>Exclusivo ME e EPP</u>	TUUT	Unid.	150	R\$ 21,50	R\$ 3.225,00
00068	<b>CONDICIONADOR</b> para cabelo infantil, neutro, frasco de 200 ml, <b>NÃO</b> deve possuir álcool. Fragrância suave, testado dermatologicamente. <b>SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA</b> <u>Exclusivo ME e EPP</u>	SKALINHA	Unid.	300	R\$ 10,92	R\$ 3.276,00
00069	<b>CREME DE PENTEAR</b> , formulado para desembaraçar os cabelos delicados das crianças e não irritar os olhos e nem a pele, fragrância agradável, <b>pote com 300 ml</b> . <b>SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA</b> <u>Exclusivo ME e EPP</u>	TRA LA LA	Unid.	200	R\$ 13,83	R\$ 2.766,00
00070	<b>CREME DENTAL infantil</b> , sem flúor, especial para crianças até os 05 anos de idade e sem corantes. Peso 50 gr. <b>SERA SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA</b> <u>Exclusivo ME e EPP</u>	CONDOR	Unid.	100	R\$ 5,02	R\$ 502,00
00071	<b>ESCOVA DE DENTE, infantil</b> , com formato natômico, confeccionada em material atóxico, com cabo em polipropileno, medindo entre 1 e 1,3 cm de largura e entre 9 e 14,5cm de comprimento. Cerdas macias em nylon na cor natural, medindo de 0,14 a 0,25mm de diâmetro, dispostas em três fileiras, retas, com pontas arredondadas, corte uniforme e 1 a 1,3cm de altura, contendo no mínimo 60 cerdas por tufo. A área de inserção das cerdas deverá medir de 2,2 a 2,5cm de comprimento, com aproximadamente 8 mm de largura com cantos arredondados e conter 27 a 30 tufo. Embalada individualmente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e selo de aprovado da Associação Brasileira de Odontologia (A.B.O.). <b>SERA SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA</b> . <u>Exclusivo ME e EPP</u>	CONDOR	Unid.	100	R\$ 3,55	R\$ 355,00
00074	<b>FÓSFORO</b> de Segurança Extra Longo - Composição: Fósforo, clorato de potássio e aglutinantes. - Embalagem: Caixas contendo 50 palitos de aproximadamente 10 cm. <u>Exclusivo ME e EPP</u>	PARANA	Maço	4000	R\$ 55,50	R\$ 222.000,00
00075	<b>HASTES FLEXÍVEIS DE ALGODÃO 100% puro</b> , composição: polipropileno, algodão e solução antimicrobiana (formaldeído), embalagem com 75 unidades. <b>SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA</b> . <u>Exclusivo ME e EPP</u>	APOLO	Caixa	100	R\$ 2,47	R\$ 247,00
00077	<b>SABONETE LÍQUIDO</b> , para uso <b>INFANTIL</b> , embalagem de 200ml Fórmula com agente antibacterianos que eliminam 99,99% das bactérias, PH balanceado e com ingredientes hidratantes que mantêm a pele suave e bem cuidada. Dermatologicamente testado. <b>SERA SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA</b>	SKALINHA	unid	1000	R\$ 13,83	R\$ 13.830,00

00078	<b>SHAMPOO INFANTIL</b> com proteína, fórmula suave, hidratação e brilho para todos os tipos de cabelo. Dermatologicamente testado e hipoalergênico, oftalmologicamente testado, não irrita os olhos, neutro e acondicionado em embalagem plástica contendo 500 ml. <b>SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA</b> <b>Exclusivo ME e EPP</b>	TRA LA LA	unid	200	R\$ 16,63	R\$ 3.326,00
00081	<b>LENÇO UMEDECIDO</b> , com dimensões 20x12cm, na cor branca, com ótima absorção e maciez, sem álcool e com fragrância suave. A embalagem deverá conter: lacre de proteção, tampa abre/ fecha e orifício para retirada do lenço, conservando-os sempre úmidos. Pote com aproximadamente 70 unidades de lenços umedecidos. Informar a composição do produto, marca do fabricante, data de fabricação e de validade. <b>SERA SOLICITADA A APRESENTAGAO DA AMOSTRA</b> <b>Exclusivo ME e EPP</b>	NATURAL BABY	Pote	300	R\$ 11,25	R\$ 3.375,00
00084	<b>TOALHA DE ROSTO</b> , confeccionado em algodão, tecido com textura felpuda e muito resistente, cores variadas, sendo ideal para o uso pessoal. MATERIAL:100% Algodão. MEDIDAS: Largura: 45 cm; Comprimento: 65 cm. <b>SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA.</b>	ENGOTEX	Unid.	600	R\$ 10,57	R\$ 6.342,00
00089	<b>SACO PARA LIXO</b> , resistente/reforçado, capacidade 100 litros, NBR 9191, cor preta, pacote com <b>100 unidades</b> . Largura 70cm, altura: 90cm, Profundidade: 50cm. Na embalagem de cada pacote devera vir impresso DE FABRICA a quantidade de sacos e a capacidade de litros. Aproximadamente de 10 a 20 kg de sacola cheia. <b>SERÁ SOLICITADA A APRESENTACAO DA AMOSTRA</b>	AGROFIT	Pacotes	300	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
00090	<b>SACO PARA LIXO</b> , resistente/reforçado, capacidade 200 litros, NBR 9191, cor preta, pacote com <b>100 unidades</b> . Largura 90cm, altura: 120cm, Profundidade: 60cm. Na embalagem de cada pacote devera vir impresso DE FABRICA a quantidade de sacos e a capacidade de litros. Aproximadamente de 20 a 35 kg de sacola cheia. <b>SERÁ SOLICITADA A APRESENTACAO DA AMOSTRA.</b>	AGROFIT	Pacotes	150	R\$ 63,00	R\$ 9.450,00
00091	<b>SACO PARA LIXO</b> , resistente/reforçado, capacidade 40 litros, NBR 9191, cor preta, pacote com <b>100 unidades</b> . Largura 50cm, altura: 70cm, Profundidade: 30cm. Na embalagem de cada pacote devera vir impresso DE FABRICA a quantidade de sacos e a capacidade de litros. Aproximadamente de 2 a 12 kg de sacola cheia <b>SERÁ SOLICITADA A APRESENTACAO DA AMOSTRA</b>	AGROFIT	Pacotes	150	R\$ 18,83	R\$ 2.824,50
00092	<b>SACO PARA LIXO</b> , resistente/reforçado, capacidade 60 litros, NBR 9191, cor preta, pacote com <b>100 unidades</b> . Largura 60cm, altura: 80cm, Profundidade: 40cm. Na embalagem de cada pacote devera vir impresso DE FABRICA a quantidade de sacos e a capacidade de litros. Aproximadamente de 5 a 18 kg de sacola cheia <b>SERÁ SOLICITADA A APRESENTACAO DA AMOSTRA</b>	AGROFIT	Pacotes	400	R\$ 19,50	R\$ 7.800,00
<b>Valor Total da Proposta :</b>						<b>R\$ 580.256,50</b>
<b>Valor total da Proposta por extenso:</b>		<b>quinhentos e oitenta mil duzentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos</b>				

**VALIDADE DA PROPOSTA:** O prazo de validade da presente proposta de preços é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

**Prazo de pagamento :** O pagamento será feito mediante depósito bancário na conta corrente da CONTRATADA, no banco e respectiva agência mencionadas em sua proposta, até 30 (trinta) dias após a apresentação da Nota Fiscal/Fatura correspondente, caso haja a aceitabilidade do bem, cumprindo o fornecedor as etapas estabelecidas no Edital/Empenho, cabendo ao contratado comprovar sua regularidade fiscal conforme solicitado para habilitação no certame licitatório.

1 - Declaramos expressamente que os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da licitação

2 - Declaramos expressamente que aceitamos todas as exigências do Edital e de seus Anexos.

Linhares/ES, 23 de maio de 2025.

**N. Nunes Comércio Distribuidor LTDA ME**

**17.630.850/0001-76**

Rossandro Teixeira Nunes

RG nº 1472257 SSP/ES CPF nº 077.169.697-30

Sócio Administrador

**17.630.850/0001-76**

**N. NUNES COM. DISTRIB. LTDA**

Av. Pref. Anario Marreiro, N° 36 - B. Conceição  
CEP 29.900-505 - Linhares-Esp. Santo

**N.NUNES COMÉRCIO DISTRIBUIDOR LTDA EPP**

CNPJ: 17.630.850/0001-76 I.E:082.937.59-1

nnunes@nunescomercio.com.br 27 3371-2615

Avenida Anario Marreiro, 36

Nossa Senhora da Conceição

Linhares - ES - CEP 29.900-505